
cunstancias meteorológicas, biológicas, ecológicas o especiales así lo
aconsejen».

Entendiendo que las circunstancias meteorológicas que ha padecido
nuestra Comunidad Autónoma, a las que deben unirse otras bioló-
gicas como el estado vegetativo de la vid, son argumentos válidos
para atender la petición de ampliación del período hábil de esta
especie con perros, esta Dirección General de Medio Ambiente

RESUELVE

Ampliar el período hábil de caza de la especie liebre con perro de
persecución desde el día 10 de enero al 18 de enero de 1998
ambos inclusive.

Durante dicho período, los días hábiles para practicar esta modali-
dad de caza serán jueves, sábados, domingos y festivos de carácter
regional o nacional, pudiendo llevar sueltos un máximo de tres pe-
rros por grupo de cazadores.

El resto de condiciones y limitaciones no contempladas en la presente
resolución quedan establecidas en la Ley 8/1990 de Caza de Extrema-
dura y la Orden de 30 de mayo de 1997 de Vedas, ya referida. 

Esta Resolución no pone fin a la vía administrativa. Contra la mis-
ma podrá interponerse Recurso Ordinario ante el Consejero de Me-
dio Ambiente, Urbanismo y Turismo, en el plazo de un mes a con-
tar desde el día siguiente a su publicación, conforme a lo previsto
en los artículos 107.1 y 114 de la Ley 30/1992 de 26 de no-
viembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común. 

Mérida, 7 de enero de 1998.

El Director General de Medio Ambiente,
MANUEL SANCHEZ PEREZ

RESOLUCION de 7 de enero de 1998, de la
Dirección General de Medio Ambiente, por la
que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos para
participar en los cursos para adquirir la
aptitud y conocimientos necesarios para el
ejercicio de la caza en la Comunidad
Autónoma de Extremadura convocados por
Orden de 30 de septiembre de 1997, lugar,
fecha y horario de celebración, así como el
nombramiento de los Directores de los
cursos.

De conformidad con lo dispuesto en el Anexo II, Base 6.ª de la

Orden de 30 de septiembre de 1997, publicada en el «Diario Ofi-
cial de Extremadura» n.º 122, de 18 de octubre, por la que se
aprueban las convocatorias de 1997 para la realización de los
exámenes y cursos de acreditación de la aptitud y conocimientos
para el ejercicio de la caza en la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, y en atención a la competencia reconocida en el artículo
6.º del Decreto 15/1997, de 21 de enero, sobre la acreditación y
conocimientos necesarios para la práctica de la caza esta Dirección
General,

RESUELVE

PRIMERO

Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos para partici-
par en los cursos dirigidos a adquirir la aptitud y conocimientos
necesarios para el ejercicio de la caza en la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

SEGUNDO

Las listas definitivas de aspirantes admitidos se expondrán en las
dependencias que a continuación se indican:

–Dirección General de Medio Ambiente, C/ Juan Pablo Forner, n.º
9, Mérida. 
–Servicios Territoriales de Cáceres, C/ Gómez Becerra, n.º 21
Bajo. 
–Servicios Territoriales de Badajoz, C/ Menacho, n.º 12, 4.º De-
recha. 
–Negociado de Expedición de licencias de Caza y Pesca, C/ Santa
Eulalia, n.º 30 Mérida. 

TERCERO

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convocatoria, en
dichas listas los aspirantes aparecen agrupados, correspondiendo a
cada grupo el siguiente lugar, días y horario;

Grupo 1

–Lugar; Academia de Seguridad Pública de Extremadura, Avenida
de Elvas s/n, Badajoz. 
–Días; 10, 17, 24, y 31 todos del mes de enero de 1998.
–Horario; Figurará expuesto en las dependencias citadas en el
apartado Segundo, junto con las listas definitivas de aspirantes ad-
mitidos.

Grupo 2

–Lugar; Complejo Cultural «San Francisco», Ronda de San Francisco
s/n, Cáceres. 

D.O.E.—Número 3 10 Enero 1998 95



–Días; 10, 17, 24 y 31 todos del mes de enero de 1998.
–Horario; Figurará expuesto en las dependencias citadas en el
apartado Segundo, junto con las listas definitivas de aspirantes ad-
mitidos.

CUARTO

Los participantes en los cursos deberán ir provistos del Documento
Nacional de Identidad, pasaporte o carnet de conducir.

QUINTO

Los directores de los cursos y sus suplentes serán las personas que
a continuación se relacionan, haciéndose referencia igualmente al
puesto que ocupan;

–Curso para el Grupo 1.

Director; D. Manuel Rivera Pavón, Jefe del Negociado de Cotos De-
portivos.

Director suplente; D. Isidro Lázaro Santos, Jefe del Servicio de Con-
servación de la Naturaleza, Caza y Pesca.

–Curso para el Grupo 2.

Director; D. Amalio Toboso Borrella, funcionario de la Dirección Ge-
neral de Medio Ambiente.

Director suplente; Luis Ignacio Rodríguez Tabares, funcionario de la
Dirección General de Medio Ambiente.

SEXTO:

Esta Resolución no pone fin a la vía administrativa. Contra la mis-
ma podrá interponerse Recurso Ordinario ante el Consejero de Me-
dio Ambiente, Urbanismo y Turismo, en el plazo de un mes a con-
tar desde el día siguiente a su publicación, conforme a lo previsto
en los artículos 107.1 y 114 de la Ley 30/1992 de 26 de no-
viembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Mérida, a 7 de enero de 1998

El Director General de Medio Ambiente,
MANUEL SANCHEZ PEREZ

96 10 Enero 1998 D.O.E.—Número 3



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

ANUNCIO de 5 de diciembre de 1997,
sobre traslado ordinario de oficina de
farmacia en el municipio de Montijo

En relación con el expediente que se tramita en este Servicio
Territorial a instancia de D. Ezequiel Tejeda Castillo farmacéuti-
co con domicilio en la calle Plaza del Rey n.º 2 de la localidad
de Montijo, solicitando autorización administrativa de traslado
ordinario de la oficina de farmacia de la que es titular, de
acuerdo con lo previsto en el Artículo 15 del Decreto
121/1997 de 7 de octubre por el que se aprueba el Reglamen-
to de desarrollo de la Ley de Atención Farmacéutica en mate-
ria de Oficinas de Farmacia y Botiquines (D.O.E num. 120 de

14 de octubre) se somete a información pública durante el pla-
zo de 20 días, el siguiente asunto:

«Traslado ordinario de la oficina de farmacia de D. Ezequiel Tejeda
Castillo, sita en la calle Plaza del Rey  2 a la calle Emperatriz Eu-
genia n.º 10, en la localidad de Montijo»

Durante el plazo anteriormente referido, el expediente podrá
ser examinado en este Servicio Territorial, Ronda del Pilar n.º
22 en Badajoz, y presentarse las alegaciones que se consideren
convenientes.

Badajoz, a 5 de diciembre de 1997.–El Jefe Del Servicio Territorial,
JOSE ANTONIO VAZQUEZ DOMINGUEZ.

D.O.E.—Número 3 10 Enero 1998 97


